

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro

Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 050/2023

<u>EMENTA</u>: SOLICITA MANUTENÇÃO DE LÂMPADAS NOS POSTES DE ILUMINAÇÃO E PODA DE ÁRVORES, NA RUA DA SUBIDA DA CASA DE AMPARO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, **INDICA** a Vossa Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, manutenção de lâmpadas nos postes de iluminação e poda de árvores, na rua da subida da Casa de Amparo.

Justificativa

A rua necessita de melhorias perto da casa do Sr. Marcelo, Ramon policial e Sra. Luciléia. A rua se encontra com lâmpadas queimadas e com arvores obstruindo o ambiente, necessitando da poda o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 16 de fevereiro de 2023.

EVERALDO ALVES RODRIGUES – CARVÃO Vereador Propositor



Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro

Estado do Espírito Santo